¹ Bern. Chr. Rom. Pont. et Ms. bibl. Vat. sign. num. 3765. in Clem. V. — ² Mart. Pol. l. IV. — ³ Ext. in bibl. Vall. sign. lit. C. num. 25 et Ms. Vat. sign. num. 3765. in Clem. V. — ⁴ Jo. Villan. et Ant. l. c. cit. — ⁵ Ms. sign. num. 3977. p. 181.

¹ Lege XV: ita enim legit in suo Codice Labbeus.

dignemini præstare consensum. In prædictorum autem testium irrefragabilem fidem ea in præsentis decreti scripturam redigi fecimus, et nostrorum necnon dictorum Tusculani episcopi fratris Gentilis S. R. E. presbyteri, Matthæi S. Mariæ in Porticu, et Richardi S. Eustachii diaconorum cardinalium sigillis et subscriptionibus communi. Actum et datum Perusii an. Domini mcccv, non. Julii (Junii). Indictione III.

« Ego Joannes Tusculanus episcopus electioni factæ de venerabili patre domino Bertrando archiep. Burdegalensi in summum Pontificem consentio, et eam approbo, atque gratam habeo et acceptam, ipsumque licet absentem, in summum Pontificem recipio et recepi, necnon sigillum meum huic decreto apponi et subscripsi. Et sic scribant se omnes qui interfuerunt.

« Ego Leonardus episcopus Albanensis venerabilem patrem dominum Bertrandum Burdegalensem archiepiscopum in scrulinio nominavi et elegi in summum Pontificem, et electionem factam de eo in summum Pontificem recepi et huic decreto sigillum meum apponi feci et me subscripsi, et sic omnes, qui dederunt voces suas in scrulinio, se subscribant.

« Ego Theodericus Civitatis Papalis episcopus post publicatum scrulinium ante electionem communem subsecutam accessi, et electionem mandavi fieri de venerabili patre domino Bertrando archiepiscopo Burdegalensi summum Pontificem electo, et factæ electioni de eodem archiepiscopo consentio et consensi; et ipsum licet absentem in summum Pontificem recipio et recepi, necnon sigillum meum huic decreto apponi feci, et sic omnes, qui accesserunt ».

7. Addidere huic decreto cardinales alias litteras, ad quas Pontifici designato Burdegalam perferendas oratores legarunt, ut narrat S. Antoninus ¹. Perfunctosque eo munere Guidonem abbatem Belli-Loct, Petrum Narbonensis Ecclesiæ sanctioris ærarii præfectum, atque Andream canonicum Catalaunensem, e subjectis cardinalium litteris ² constat, quibus magnis ab eo precibus contendere, ut Clementis IV et Gregorii X exemplo, qui sanctitate emicnere, quorum cum alter ex Syriaca peregrinatione, alter ex Angliana legatione ad cardinales, accepto electionis nuntio, magnis itineribus se contulissent, Burdegala Perusium accederet, ac pluribus gravissimis rationibus ad id hortati sunt. Proposuisse fluctuantis Ecclesiæ pericula, omnia ubique civi bello ardentia, Orientem Siracenorum expositum vastitati, ac ni infidelium retunderentur conatus, reliqua Christiana regna ad exilium prona; ipsius denique numeris et gloriæ fore, ut in Romana Ecclesia sederet.